Дума  городского  округа  Красноуральск
восьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от  29 сентября 2022 года  №  1
город  Красноуральск

О правомочности Думы городского округа Красноуральск восьмого
созыва и прекращении полномочий Думы городского округа

Красноуральск седьмого созыва

 Рассмотрев  решение  Красноуральской  городской  территориальной
избирательной комиссии от  13  сентября   2022 года   № 24/114  «Об установлении
общих  результатов  выборов  депутатов   Думы  городского  округа  Красноуральск
восьмого созыва», на основании статьи 35 Федерального закона  от 06  октября 2003
года  № 131–ФЗ «Об  общих  принципах  организации   местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  руководствуясь  Регламентом  Думы  городского  округа
Красноуральск,  статьями  22,  23  Устава  городского  округа  Красноуральск,   Дума
городского округа Красноуральск

РЕШИЛА:

1. Признать,  что  Дума  городского  округа  Красноуральск  восьмого  созыва
избрана в правомочном составе и может осуществлять свои полномочия.

2. Днем начала работы Думы городского округа Красноуральск восьмого созыва
считать 29 сентября 2022 года – день проведения первого заседания Думы городского
округа Красноуральск восьмого созыва  в правомочном составе.

3. В связи с истечением срока полномочий депутатов Думы городского округа
Красноуральск  седьмого  созыва,  признать  полномочия  Думы  городского  округа
Красноуральск седьмого созыва прекращенными.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
5. Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Красноуральский  рабочий»  и

разместить  на  официальном сайте  Думы городского  округа  Красноуральск  в  сети
Интернет (http://www.dumakrur.ru).

Председательствующий на первом заседании
Думы городского округа Красноуральск
восьмого созыва                                                                                   Ю.А. Андрицкий